ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

гор. Городец 12 июля 2018 года

ФИО6 городской суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Брызгаловой Е.Б., с участием государственных обвинителей помощника Городецкого городского прокурора Кострова Д.Ю. и ст.помощника Городецкого городского прокурора Стромкова А.Ю., представителя потерпевшего и гражданского истца ООО «ЛЕОНИ РУС» К.Л.Г., подсудимых и гражданских ответчиков ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 ФИО5, защитников адвокатов Зотовой И.С., Котуновой Т.А., Жаркова В.В., Котунова А.Ю., Савиной О.М., представивших соответственно удостоверения №№ 1791, 1811, 199, 311, 557 и ордера №№ 69834, 012714, 183, 012713, 69825, при секретаре Щепиной Е.С., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ... не судимого;

ФИО2, ... не судимого;

ФИО3, ..., не судимого;

ФИО4, ..., не судимого;

ФИО5, ... не судимого;

- обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а,б» ч.4 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в составе организованной группы в период времени с 10 января 2017 года по 30 августа 2017 года на территории г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области совершили тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» при следующих обстоятельствах:

01 октября 2017 г. в Едином государственном реестре юридических лиц зарегистрировано Общество с ограниченной ответственностью «ЛИК АВТО» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1075248001652, ИНН 

<

***> и поставлено на учет в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №5 по Нижегородской области. 

23 июля 2012 г. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИК АВТО» переименовано в Общество с ограниченной ответственностью «Леони Вайэринг Системс Заволжье».

07 ноября 2014 г. Общество с ограниченной ответственностью «Леони Вайэринг Системс Заволжье» переименовано в Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕОНИ РУС» (далее по тексту ООО «ЛЕОНИ РУС»), которое юридически и фактически расположено по адресу: 

<

...>.

В начале октября 2016 г. у ФИО1, который работал в ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего данной организации, на протяжении длительного времени, с целью незаконного обогащения. Работая в ООО «ЛЕОНИ РУС», ФИО1 знал внутренний распорядок, организацию работы на предприятии, систему учета комплектующих деталей, служебные обязанности других сотрудников, что позволило ему разработать схему совершения преступления, а именно: совершать хищения, путем незаконного списания комплектующих деталей в производство, помещения их в мусорный контейнер и вывоза с территории организации под видом твердых бытовых отходов. 

ФИО1 понимая, что для планомерного и систематического хищения товарно-материальных ценностей со склада комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС» ему необходима помощь других лиц, решил организовать устойчивую группу для совершения преступлений, возглавив ее и возложив на себя обязанности организатора и руководителя организованной группы.

Обладая качеством лидера, ФИО1 с целью осуществления своих преступных намерений и организации тщательного планирования преступлений, начал проводить активные действия по подбору и вовлечению в преступную деятельность лиц, для участия в организованной группе, создаваемой для систематического совершения краж имущества ООО «ЛЕОНИ РУС». Подбор участников организованной группы ФИО1 осуществлял на основе знакомства и доверительного отношения между ними, среди лиц, работающих в ООО «ЛЕОНИ РУС» и лиц, обслуживающих данную организацию, что обуславливало её устойчивость, организованность, внутреннюю дисциплину и беспрекословное подчинение воле организатора. 

С целью осуществления своих преступных намерений, ФИО1, в октябре 2016 г., более точная дата в ходе следствия не установлена, опираясь на дружеские отношения с ФИО2, который непосредственно работал на складе комплектующих деталей в должности комплектовщика – транспортировщика, заинтересовав его материально, вступил с последним в предварительный преступный сговор и предложил объединиться в устойчивую преступную группу, специализирующуюся на хищении товарно-материальных ценностей со склада комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», с целью достижения стабильного дохода от преступной деятельности. 

ФИО2, движимый корыстной целью, осознавая, что планируемые преступления, их тщательная подготовка и распределение ролей позволят в дальнейшем успешно действовать при совершении преступлений и обеспечивать стабильный доход, на предложение ФИО1 согласился, вступив, тем самым, в организованную группу. 

Далее, ФИО1, в октябре 2016 г., более точная дата в ходе следствия не установлена, опираясь на дружеские отношения с ФИО4 и ФИО3, которые работали в ООО «Чистоград плюс» на автомобиле КАМАЗ, государственный регистрационный знак * и осуществляли вывоз твердых бытовых отходов с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», заинтересовав их материально, вступил с последними в предварительный преступный сговор и предложил объединиться в устойчивую преступную группу, специализирующуюся на хищении товарно-материальных ценностей со склада комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», с целью достижения стабильного дохода от преступной деятельности.

ФИО3 и ФИО4, движимые корыстной целью, осознавая, что планируемые преступления, их тщательная подготовка и распределение ролей позволят в дальнейшем успешно действовать при совершении преступлений и обеспечивать стабильный доход, на предложение ФИО1 согласились, вступив, тем самым, в организованную группу. 

С целью реализации похищенного имущества, ФИО1, опираясь на длительные, дружеские, доверительные отношения с ФИО5, который осуществлял предпринимательскую деятельность по продаже запасных частей для автомобилей, заинтересовав его материально, вступил с последним в предварительный преступный сговор и предложил объединиться в устойчивую преступную группу, специализирующуюся на хищении товарно-материальных ценностей со склада комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», с целью достижения стабильного дохода от преступной деятельности. 

ФИО5, движимый корыстной целью, осознавая, что планируемые преступления, их тщательная подготовка и распределение ролей позволят в дальнейшем успешно действовать при совершении преступлений и обеспечивать стабильный доход, на предложение ФИО1 согласился, вступив, тем самым, в организованную группу. 

ФИО1, как организатор и активный участник организованной группы, обладая расчетливостью и качествами лидера, осуществлял общее руководство преступной группы, распределял роли участников при совершении преступлений с учетом занимаемой должности и способностей, определял способ совершения преступления, перечня имущества, которое необходимо похитить и методов сокрытия следов преступления, а также лично принимал участие в преступлениях, отведя себе роль вывоза мусорных контейнеров с похищенным имуществом с территории цеха и помещения их в ангар, а также лично контролировал действия каждого члена группы при совершении преступления. 

При подготовке к совершению преступлений, ФИО1 распределил роли каждого участника группы, а именно: роль ФИО2 заключалась в тайном хищении коробок с комплектующими со стеллажа склада комплектующих деталей завода, путем незаконного списания в производство, помещение их в мусорный контейнер, которые затем забирал ФИО1 и перемещал их в ангар за территорией цеха. Роли ФИО3 и ФИО4 заключались в том, чтобы под видом исполнения своих должностных обязанностей по вывозу мусора, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>, вывезти похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС». Роль ФИО5, при совершении преступлений заключалась в реализации похищенного имущества. Конкретная роль участников организованной группы, ФИО1 была доведена до каждого члена группы. Структура и организация преступной группы под руководством ФИО1 была построена таким образом, что не все члены группы были осведомлены о роли и действиях других её участников, что обеспечивало и позволяло избежать уголовного наказания, в случае задержания одного из соучастников сотрудниками правоохранительных органов, обезопасив остальных участников организованной группы. 

Вырученные от реализации похищенного имущества денежные средства ФИО1 распределял между участниками группы, в зависимости от роли каждого из них и объема похищенного имущества, при этом ФИО3 и ФИО4 за каждый вывоз похищенного имущества с территории ООО «ЛЕОНИ РУС» получали от 250 до 500 рублей, ФИО5 получал процент с продажи. Доход ФИО1 и ФИО2 от преступной деятельности зависел от наименования и количества похищенного имущества, что составляло около 20 000 рублей в месяц на каждого. Вырученные от продажи похищенного имущества деньги, каждый из участников организованной группы тратил на личные нужды. 

Непосредственная связь между членами группы осуществлялась по сотовым телефонам и при непосредственных встречах, проходивших как на территории ООО «ЛЕОНИ РУС», так и на территории г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области. При личных встречах и посредством сотовых телефонов ФИО1, как организатор группы, определял время совершения преступлений, количество и наименование похищенного имущества, места передачи похищенного имущества и денежных средств, полученных в результате преступной деятельности. 

С целью конспирации своих преступных действий и длительного хищения товарно-материальных ценностей с территории ООО «ЛЕОНИ РУС» ФИО2, по указанию руководителя организованной группы ФИО1 вносил в программу учета товарно-материальных ценностей сведения о том, что похищенные ими компоненты списаны в производство, вопреки прописанной процедуре в компании. 

ФИО1 используя способы конспирации, тщательную подготовку к преступлениям, планировал осуществлять преступную деятельность созданной им организованной группы длительное время.

Постоянство состава организованной группы, совпадение преступных интересов, распределение ролей между участниками, согласованность их действий и длительность существования преступной группы свидетельствует о высокой степени устойчивости и организованности. Наличие постоянных связей между участниками преступной группы, единый мотив совместного совершения преступлений, хорошая подготовка к их совершению свидетельствуют о том, что каждый участник группы заранее был осведомлен о поставленных целях и задачах группы. 

Сплоченность организованной группы характеризовалось единством его основного состава, общей целью совершения тождественных, систематических преступлений при постоянстве форм и методов преступной деятельности. Деятельность организованной группы была построена таким образом, что действия каждого члена группы были направлены на достижение единой преступной цели, что позволило им в период с 10 января 2017 г. по 30 августа 2017 г. совершать тяжкое преступление – тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС», с причинением материального ущерба в особо крупном размере и не быть длительное время задержанными.

Конкретная преступная деятельность ФИО1 в составе организованной группы с ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 выразилась в следующем:

ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, не позднее 15 часов 22 мин. 10 января 2017 г., реализуя общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя в качестве организатора, по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание стяжных хомутов CABLE TIE+CLIP BK 170x5,30x1,40 в количестве 3 000 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 10 января 2017 г. в 15 часов 22 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание стяжных хомутов CABLE TIE+CLIP BK 170x5,30x1,40 в количестве 3 000 шт., стоимость одного 02 рубля 72 коп., на общую сумму 8 160 рублей, после чего спрятал их в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и по ранее разработанному организатором группы ФИО1, плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенные стяжные хомуты CABLE TIE+CLIP BK 170x5,30x1,40 в количестве 3 000 шт., которые он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 08 часов 10 мин. 11 января 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя в качестве организатора, по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание направляющих желобов CABLE ROUTING BK в количестве 100 шт., контактных колодок F_U 15-WAYS в количестве 256 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 11 января 2017 г. в период с 08 часов 10 мин. до 13 часов 32 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание направляющих желобов CABLE ROUTING BK в количестве 100 шт., стоимость одного 72 рубля 02 коп., на общую сумму 7 202 рублей, контактных колодок F_U 15-WAYS в количестве 256 шт., стоимость одной 55 рублей 10 коп., на общую сумму 14 105 рублей 60 коп., после чего спрятал их в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4, посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>, вывезли похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 08 часов 24 мин. 12 января 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя в качестве организатора, по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание панелей соединительной задней колодки COVER FEMALH CMC 48 W в количестве 300 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 12 января 2017 г. в 08 часов 24 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание панелей соединительной задней колодки COVER FEMALH CMC 48 W в количестве 300 шт., стоимость одной 04 рубля 06 коп., на общую сумму 1 218 рублей, после чего спрятал их в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 17 часов 12 мин. 18 января 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя в качестве организатора, по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., стяжных хомутов COL 150x4,6 SUN AGRAFE BORD DE TOLE в количестве 3 000 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 18 января 2017 г. в 17 часов 12 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., стоимость одного 61 рублей 42 коп., на общую сумму 4 053 рублей 72 коп.; стяжных хомутов COL 150x4,6 SUN AGRAFE BORD DE TOLE в количестве 3 000 шт., стоимость одного 05 рублей 59 коп., на общую сумму 16 770 рублей, после чего спрятал их в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 15 часов 32 мин. 20 января 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя в качестве организатора, по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание контактных колодок HOUSING_F_U WH 10-WAY в количестве 800 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 20 января 2017 г. в 15 часов 32 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание контактных колодок HOUSING_F_U WH 10-WAY в количестве 800 шт., стоимость одной 04 рубля 94 коп., на общую сумму 3 952 рубля, после чего спрятал их в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 08 часов 59 мин. 06 февраля 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя в качестве организатора, по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание скоб - хомутов для фиксации проводов CONDUIT CLIP TAPE ON BN в количестве 3 000 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 06 февраля 2017 г. в 08 часов 59 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание скоб - хомутов для фиксации проводов CONDUIT CLIP TAPE ON BN в количестве 3 000 шт., стоимость одной 05 рублей 63 коп., на общую сумму 16 890 рублей, после чего спрятал их в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 08 часов 33 мин. 08 февраля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание диодов для электроцепи автомобиля DIOD BK MINI TVS BI-DIRECTIONAL в количестве 250 шт., предохранители 15 А медь+пластик MINIFUSE 15A в количестве 3 000 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 08 февраля 2017 г. в период с 08 часов 33 мин. до 08 часов 34 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание диодов для электроцепи автомобиля DIOD BK MINI TVS BI-DIRECTIONAL в количестве 250 шт., стоимость одного 59 рублей 72 коп., на общую сумму 14 930 рублей; предохранителей 15 А медь+пластик MINIFUSE 15A в количестве 3 000 шт., стоимость одного 01 рубль 67 коп., на общую сумму 5 010 рублей, после чего спрятал их в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 16 часов 39 мин. 15 февраля 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 15 февраля 2017 г. в 16 часов 39 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., стоимость одного 61 рубль 42 коп., на общую сумму 4 053 рубля 72 коп.; громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., стоимость одного 61 рубль 42 коп., на общую сумму 4 053 рубля 72 коп., после чего спрятал их в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Далее, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 08 часов 56 мин. 21 февраля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание соединительных кабелей HF-CABLE 4610ММ в количестве 100 шт., реле для электроцепи автомобиля MICRORELAY DIOD IT BK в количестве 588 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 21 февраля 2017 г. в период с 08 часов 56 мин. до 10 часов 07 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание соединительных кабелей HF-CABLE 4610ММ в количестве 100 шт., стоимость одного 133 рубля 02 коп., на общую сумму 13 302 рубля; реле для электроцепи автомобиля MICRORELAY DIOD IT BK в количестве 588 шт., стоимость одного 35 рублей 71 коп., на общую сумму 20 997 рублей 48 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 08 часов 09 мин. 22 февраля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., реле для электроцепи автомобиля MICRORELAY DIOD IT BK в количестве 588 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 22 февраля 2017 г. в период с 08 часов 09 мин. по 11 часов 52 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., стоимость одного 61 рубль 42 коп., на общую сумму 4 053 рубля 72 коп.; реле для электроцепи автомобиля MICRORELAY DIOD IT BK в количестве 588 шт., стоимость одного 35 рублей 71 коп., на общую сумму 20 997 рублей 48 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 13 часов 24 мин. 27 февраля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание реле ВТ РС NGI 5 в количестве 300 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 27 февраля 2017 г. в 13 часов 24 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание реле ВТ РС NGI 5 в количестве 300 шт., стоимость одного 42 рубля 96 коп., на общую сумму 12 888 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 16 часов 42 мин. 28 февраля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 28 февраля 2017г. в 16 часов 42 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., стоимость одного 61 рубль 42 коп., на общую сумму 4 053 рубля 72 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак * вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 16 часов 42 мин. 03 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33Mx19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью её дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 03 марта 2017 г. в 16 часов 42 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33Mx19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак * вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 08 часов 42 мин. 06 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание контактных колодок FEMALH CMC HYB 32 W BK RIGHTLEVER в количестве 208 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 06 марта 2017 г. в 08 часов 42 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание контактных колодок FEMALH CMC HYB 32 W BK RIGHTLEVER в количестве 208 шт., стоимость одной 35 рублей 13 коп., на общую сумму 7 307 рублей 04 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 08 часов 42 мин. 07 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание пластиковых разъемов CONHOLDER в количестве 1 000 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 07 марта 2017 г. в 08 часов 42 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание пластиковых разъемов CONHOLDER в количестве 1 000 шт., стоимость одного 01 рубль 07 коп., на общую сумму 1 070 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 12 часов 27 мин. 09 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание контактных колодок F_U 31-WAYS в количестве 216 шт., контактных колодок FEMALH CMC HYB 48 W GR LEFTLEVER в количестве 168 шт., пластиковых разъемов PC 2V PGY 19 JAUNE в количестве 280 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 09 марта 2017 г. в период с 12 часов 27 мин. до 15 часов 11 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание контактных колодок F_U 31-WAYS в количестве 216 шт., стоимость одной 26 рублей 23 коп, на общую сумму 5 665 рублей 68 коп.; контактных колодок FEMALH CMC HYB 48 W GR LEFTLEVER в количестве 168 шт., стоимость одной 41 рубль 93 коп., на общую сумму 7 049 рубля 28 коп.; пластиковых разъемов PC 2V PGY 19 JAUNE в количестве 280 шт., стоимость одного 11 рублей 96 коп., на общую сумму 3 348 рублей 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 15 часов 39 мин. 10 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание манжет для предохранения проводки GROMMET DOOR BK ERDM в количестве 220 шт., контактных колодок HOUSING_M_U 12 WAY PBT в количестве 800 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 10 марта 2017 г. в 15 часов 39 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание манжет для предохранения проводки GROMMET DOOR BK ERDM в количестве 220 шт., стоимость одного 59 рублей 72 коп., на общую сумму 13 138 рублей 40 коп.; контактных колодок HOUSING_M_U 12 WAY PBT в количестве 800 шт., стоимость одной 05 рублей 35 коп., на общую сумму 4 280 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 14 часов 33 мин. 11 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание стяжных хомутов для фиксации проводов STRAFASTENER TO 6,7 в количестве 8 000 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 11 марта 2017 г. в 14 часов 33 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание стяжных хомутов для фиксации проводов STRAFASTENER TO 6,7 в количестве 8 000 шт., стоимость одного 79 коп., на общую сумму 6 320 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 21 часа 12 мин. 13 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание контактных колодок F_U 15-WAYS в количестве 256 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 13 марта 2017 г. в 21 час 12 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание контактных колодок F_U 15-WAYS в количестве 256 шт., стоимость одной 55 рублей 10 коп., на общую сумму 14 105 рублей 60 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 13 мин. 14 марта 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание реле для электрической цепи автомобиля RELAY DIOD 40A PINK в количестве 420 шт., реле для электрической цепи автомобиля RELAY DIOD 40A PINK в количестве 420 шт., реле для электрической цепи автомобиля RELAY DIOD 40A PINK в количестве 420 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 14 марта 2017 г. в период с 19 часов 13 мин. до 19 часов 14 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание реле для электрической цепи автомобиля RELAY DIOD 40A PINK в количестве 420 шт., стоимость одного 39 рублей 52 коп., на общую сумму 16 598 рублей 40 коп.; реле для электрической цепи автомобиля RELAY DIOD 40A PINK в количестве 420 шт., стоимость одного 39 рублей 52 коп., на общую сумму 16 598 рублей 40 коп.; реле для электрической цепи автомобиля RELAY DIOD 40A PINK в количестве 420 шт., стоимость одного 39 рублей 52 коп., на общую сумму 16 598 рублей 40 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 19 часов 42 мин. 15 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 15 марта 2017 г. в 19 часов 42 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 23 часов 43 мин. 16 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание контактных колодок HOUSING HYBRID_F_U BK 18 WAY ERFB в количестве 160 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 16 марта 2017 г. в 23 часа 43 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание контактных колодок HOUSING HYBRID_F_U BK 18 WAY ERFB в количестве 160 шт., стоимость одной 85 рублей 62 коп., на общую сумму 13 699 рублей 20 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 38 мин. 17 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 17 марта 2017 г. в период с 19 часов 38 мин. до 19 часов 40 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 54 мин. 22 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 22 марта 2017 г. в 05 часов 54 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 12 часов 35 мин. 23 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 23 марта 2017 г. в 12 часов 35 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 08 мин. 24 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание реле для электроцепи автомобиля RELAY NORMALLY OPEN 4-WAY MICRO в количестве 588 шт., реле для электроцепи автомобиля RELAY NORMALLY OPEN 4-WAY MICRO в количестве 588 шт., направляющего желоба С6286 CABLE ROUTING BK в количестве 77 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 24 марта 2017 г. в период с 08 часов 08 мин. до 08 часов 12 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание реле для электроцепи автомобиля RELAY NORMALLY OPEN 4-WAY MICRO в количестве 588 шт., стоимость одного 37 рублей 07 коп., на общую сумму 21 797 рублей 16 коп.; реле для электроцепи автомобиля RELAY NORMALLY OPEN 4-WAY MICRO в количестве 588 шт., стоимость одного 37 рублей 07 коп., на общую сумму 21 797 рублей 16 коп.; направляющего желоба С6286 CABLE ROUTING BK в количестве 77 шт., стоимость одного 31 рубль 33 коп., на общую сумму 2 412 рублей 41 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 41 мин. 27 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 27 марта 2017 г. в период с 19 часов 41 мин. до 19 часов 42 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 44 мин. 30 марта 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 30 марта 2017 г. в 19 часов 44 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 1 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 30 мин. 04 апреля 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание стяжных хомутов STRAPFASTENER.370X7.6.E MB M6 T3 в количестве 600 шт., самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 04 апреля 2017 г. в период с 08 часов 30 мин. до 11 часов 45 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание стяжных хомутов STRAPFASTENER.370X7.6.E MB M6 T3 в количестве 600 шт., стоимость одного 15 рублей 48 коп., на общую сумму 9 288 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 39 мин. 11 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 11 апреля 2017 г. в 19 часов 39 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 32 мин. 12 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 12 апреля 2017 г. в период с 19 часов 32 мин. до 19 часов 33 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно своих ролей при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 17 часов 21 мин. 13 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 13 апреля 2017 г. в 17 часов 21 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 37 мин. 14 апреля 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 14 апреля 2017 г. в 19 часов 37 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 10 часов 53 мин. 18 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание фиксаторов пластин TAPED FASTENER 6.2*12.2 в количестве 1 800 шт., пластиковых разъемов MODFEMALH MQS 20W BR в количестве 250 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 18 апреля 2017 г. в период с 10 часов 53 минут до 11 часов 02 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание фиксаторов пластин TAPED FASTENER 6.2*12.2 в количестве 1 800 шт., стоимость одного 74 коп., на общую сумму 1 332 рубля; пластиковых разъемов MODFEMALH MQS 20W BR в количестве 250 шт., стоимость одного 01 рубль 97 коп., на общую сумму 492 рубля 50 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 12 часов 36 мин. 19 апреля 2017 г., более точные время и дата в ходе следствия не установлены, ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание пластиковых разъемов FEMALH SICMA 2.8 W GR WTP в количестве 700 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 19 апреля 2017 г. в 12 часов 36 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание пластиковых разъемов FEMALH SICMA 2.8 W GR WTP в количестве 700 шт., стоимость одного 04 рубля 01 коп., на общую сумму 2 807 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 01 мин. 20 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание корпусов контактных колодок HOUSING HYBRID_F_U BK 76 – WAY CRFB1 V2 в количестве 60 шт., корпусов контактных колодок HOUSING HYBRID_F_U BK 76 – WAY CRFB1 V2 в количестве 60 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 20 апреля 2017 г. в 06 часов 01 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание корпусов контактных колодок HOUSING HYBRID_F_U BK 76 – WAY CRFB1 V2 в количестве 60 шт., стоимость одного 42 рубля 44 коп., на общую сумму 2 546 рублей 40 коп.; корпусов контактных колодок HOUSING HYBRID_F_U BK 76 – WAY CRFB1 V2 в количестве 60 шт., стоимость одного 42 рубля 44 коп., на общую сумму 2 546 рублей 40 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 40 мин. до 08 часов 52 мин. 21 апреля 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 29 мин. 21 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание гофр GROMMET DOOR BK EPDM в количестве 150 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 21 апреля 2017 г. в 08 часов 29 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание гофр GROMMET DOOR BK EPDM в количестве 150 шт., стоимость одной 14 рублей 20 коп., на общую сумму 2 130 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 40 мин. до 08 часов 52 мин. 21 апреля 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 40 мин. 24 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 24 апреля 2017 г. в период с 19 часов 40 мин. до 19 часов 41 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 15 мин. до 08 часов 27 мин. 25 апреля 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 21 часа 56 мин. 27 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 27 апреля 2017 г. в 21 час 56 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 20 мин. до 08 часов 27 мин. 28 апреля 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 40 мин. 28 апреля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 28 апреля 2017 г. в 19 часов 40 мин. до 19 часов 47 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 12 часов 18 мин. 02 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 02 мая 2017 г. в 12 часов 18 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 07 мин. 05 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание контактных колодок HOUSING ART BK HSG-FUSIBLE LINK HLDR в количестве 24 шт., самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 05 мая 2017 г. в период с 08 часов 07 мин. до 11 часов 41 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание контактных колодок HOUSING ART BK HSG-FUSIBLE LINK HLDR в количестве 24 шт., стоимость одной 296 рублей 18 коп., на общую сумму 7 108 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак * вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 19 часов 37 мин. 10 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 10 мая 2017 г. в 19 часов 37 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 37 мин. 12 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.) с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 12 мая 2017 г. в период с 19 часов 37 мин. до 19 часов 41 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 08 мин. 15 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание манжет для предохранения проводки GROMMET BK EPDM в количестве 120 шт., манжеты для предохранения автопроводки GROMMET DOOR BK EPDM REAR в количестве 120 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 15 мая 2017 г. в 08 часов 08 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание манжет для предохранения проводки GROMMET BK EPDM в количестве 120 шт., стоимость одной 34 рубля 68 коп., на общую сумму 4 161 рубль 60 коп.; манжет для предохранения автопроводки GROMMET DOOR BK EPDM REAR в количестве 120 шт., стоимость одной 65 рублей 40 коп., на общую сумму 7 848 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 20 мин. до 08 часов 27 мин. 15 мая 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 13 часов 32 мин. 18 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 18 мая 2017 г. в 13 часов 32 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 30 мин. до 08 часов 40 мин. 19 мая 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 11 часов 41 мин. 19 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 19 мая 2017 г. в 11 часов 41 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся лент из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 33 мин. 22 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метра (128 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 22 мая 2017 г. в период с 19 часов 33 мин. до 19 часов 34 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 1 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метра (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 23 мин. до 08 часов 38 мин. 23 мая 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 11 мин. 23 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание наконечников металлических 36w MALE connector в количестве 380 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 23 мая 2017 г. в 19 часов 11 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание наконечников металлических 36w MALE connector в количестве 380 шт., стоимость одного 15 рублей 17 коп., на общую сумму 5 764 рубля 60 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 34 мин. 25 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 25 мая 2017 г. в 19 часов 34 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одной 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО2 в 19 часов 39 мин. 25 мая 2017 г. вывез мусорный контейнер с похищенным имуществом из цеха и поставил его в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО1 Последний, осуществляя общее руководство преступной группой, передал информацию о месте нахождения мусорного контейнера с похищенным имуществом участникам группы: ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 46 мин. до 08 часов 48 мин. 26 мая 2018 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 15 часов 43 мин. 29 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание пластиковых разъемов FEMALH SICMA 2,8 14W BK в количестве 250 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 29 мая 2017 г. в 15 часов 43 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание пластиковых разъемов FEMALH SICMA 2,8 14W BK в количестве 250 шт., стоимость одного 13 рублей 83 коп., на общую сумму 3 457 рублей 50 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 43 мин. до 08 часов 54 мин. 30 мая 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое последний передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 06 часов 24 мин. 30 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 30 мая 2017 г. в период с 06 часов 24 мин. до 06 часов 25 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рубля 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 06 часов 31 мин. 30 мая 2017 г. ФИО2. вывез мусорный контейнер с похищенным имуществом из цеха и поставил его в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО1 Последний, осуществляя общее руководство преступной группой, передал информацию о месте нахождения мусорного контейнера с похищенным имуществом участникам группы: ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 43 мин. до 08 часов 54 мин. 30 мая 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному плану. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 06 часов 24 мин. 31 мая 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 31 мая 2017 г. в 06 часа 24 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рублей 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 06 часов 31 мин. 31 мая 2017 г. ФИО2. вывез мусорный контейнер с похищенным имуществом из цеха и поставил его в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО1 Последний, осуществляя общее руководство преступной группой, передал информацию о месте нахождения мусорного контейнера с похищенным имуществом участникам группы: ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 43 мин. до 08 часов 52 мин. 31 мая 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак * вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 14 часов 58 мин. 02 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание гофр GROMMET DOOR BK EPDM в количестве 150 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 02 июня 2017 г. в 14 часов 58 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание гофр GROMMET DOOR BK EPDM в количестве 150 шт., стоимость одной 14 рублей 20 коп., на общую сумму 2 130 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 43 мин. 06 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 06 июня 2017 г. в 19 часов 43 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 42 мин. до 08 часов 55 мин. 07 июня 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 33 мин. 07 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 07 июня 2017 г. в период с 19 часов 33 мин. до 19 часов 35 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 20 часов 04 мин. 07 июня 2017 г. ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 28 минут до 08 часов 35 мин. 08 июня 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое последний передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 07 часов 55 мин. 16 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание соединительных разъемов в количестве 84 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 16 июня 2017 г. в 07 часов 55 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание соединительных разъемов в количестве 84 шт., стоимость одного 73 рубля 25 коп., на общую сумму 6 153 рубля, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 26 мин. до 08 часов 42 мин. 16 июня 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 37 мин. 19 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 19 июня 2017 г. в 19 часов 37 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 19 часов 41 мин. 19 июня 2017 г. ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 43 мин. до 08 часов 50 мин. 20 июня 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 40 мин. 22 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метра (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метра (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 22 июня 2017 г. в 19 часов 40 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метра (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метра (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 20 часов 08 мин. 22 июня 2017 г. ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 30 мин. до 08 часов 39 мин. 23 июня 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 09 часов 19 мин. 26 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание манжет для предохранения проводки GROMMET DOOR BK EPDM 60SHA в количестве 40 шт., манжет для предохранения проводки GROMMET DOOR BK EPDM 60SHA в количестве 40 шт., гофр GROMMET DOOR BK EPDM в количестве 150 шт., уплотнителей (букса) резина+пластик в количестве 66 шт., направляющих желобов С6286 CABLE ROUTING BK в количестве 77 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 26 июня 2017 г. в 09 часов 19 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание манжет для предохранения проводки GROMMET DOOR BK EPDM 60SHA в количестве 40 шт., стоимость одного 62 рубля 33 коп., на общую сумму 2 493 рубля 20 коп.; манжет для предохранения проводки GROMMET DOOR BK EPDM 60SHA в количестве 40 шт., стоимость одного 62 рубля 33 коп., на общую сумму 2 493 рубля 20 коп.; гофр GROMMET DOOR BK EPDM в количестве 150 шт., стоимость одной 14 рублей 20 коп., на общую сумму 2 130 рублей; уплотнителей (букса) резина+пластик в количестве 66 шт., стоимость одного 80 рублей 22 коп., на общую сумму 5 294 рубля 52 коп.; направляющих желобов С6286 CABLE ROUTING BK в количестве 77 шт., стоимость одного 31 рубль 33 коп., на общую сумму 2 412 рублей 41 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое последний передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 14 часов 05 мин. 27 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание изоляционных корпусов контактной колодки HOUSING_F_U NT 2-WAY NS-CS в количестве 1 600 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 27 июня 2017 г. в 14 часов 05 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание изоляционных корпусов контактной колодки HOUSING_F_U NT 2-WAY NS-CS в количестве 1 600 шт., стоимость одного 03 рубля 41 коп., на общую сумму 5 456 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 38 мин. до 08 часов 55 мин. 28 июня 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 09 часов 25 мин. 29 июня 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести списание стяжных хомутов для фиксации проводов LANIERE AGR L112 B5 BOUT ETCH в количестве 1 216 шт., контактных колодок_F_S BK 2-WAY E02FB-RS в количестве 1 000 шт., соединительных разъемов ВТ PC JPTJE 2V RSA в количестве 1 200 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 29 июня 2017 г. в период с 09 часов 25 мин. до 11 часов 43 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание стяжных хомутов для фиксации проводов LANIERE AGR L112 B5 BOUT ETCH в количестве 1 216 шт., стоимостью одного 03 рубля 22 коп., на общую сумму 3 915 рублей 52 коп.; контактных колодок_F_S BK 2-WAY E02FB-RS в количестве 1 000 шт., стоимость одной 9 рублей 90 коп., на общую сумму 9 900 рублей; соединительных разъемов ВТ PC JPTJE 2V RSA в количестве 1 200 шт., стоимость одного 11 рублей 08 коп., на общую сумму 13 296 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 45 мин. 04 июля 2017 г.,, ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 04 июля 2017 г. в 19 часов 45 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 21 час 51 мин. 04 июля 2017 г. ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 19 мин. до 08 часов 27 мин. 05 июля 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 16 часов 35 мин. 05 июля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание реле для электрической цепи автомобиля RELAY NORMALLY OPEN 4 – WAY MINI в количестве 390 шт., реле для электрической цепи автомобиля RELAY NORMALLY OPEN 4 – WAY MINI в количестве 390 шт., стяжных хомутов для фиксации проводов CABLE TIE+CLIP BK L117 VERS COURTE в количестве 4 700 шт., стяжных хомутов для фиксации проводов LAN K AGR 165 B4 GOUJ PLAS REMPL в количестве 4 000 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 05 июля 2017 г. в период с 16 часов 35 мин. до 16 часов 40 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание реле для электрической цепи автомобиля RELAY NORMALLY OPEN 4 – WAY MINI в количестве 390 шт., стоимость одного 42 рубля 98 коп., на общую сумму 16 762 рубля 20 коп.; реле для электрической цепи автомобиля RELAY NORMALLY OPEN 4 – WAY MINI в количестве 390 шт., стоимость одного 42 рубля 98 коп., на общую сумму 16 762 рубля 20 коп.; стяжных хомутов для фиксации проводов CABLE TIE+CLIP BK L117 VERS COURTE в количестве 4 700 шт., стоимость одного 78 коп., на общую сумму 3 666 рублей; стяжных хомутов для фиксации проводов LAN K AGR 165 B4 GOUJ PLAS REMPL в количестве 4 000 шт., стоимость одного 01 рубль 28 коп., на общую сумму 5 120 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 35 мин. до 08 часов 48 мин. 06 июля 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 03 часа 31 мин. 08 июля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящуюся ленту TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 08 июля 2017 г. в период с 03 часа 31 мин. до 03 час 32 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 05 часов 01 мин. 08 июля 2017 г. ФИО2. вывез мусорный контейнер с похищенным имуществом из цеха и поставил его в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО1 Последний, осуществляя общее руководство преступной группой, передал информацию о месте нахождения мусорного контейнера с похищенным имуществом участникам группы: ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 30 мин. до 08 часов 38 мин. 10 июля 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак * вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 07 мин. 14 июля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание гофр GROMMET DOOR BK EPDM в количестве 150 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 14 июля 2017 г. в 08 часов 07 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание гофр GROMMET DOOR BK EPDM в количестве 150 шт., стоимость одной 14 рублей 20 коп., на общую сумму 2 130 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, около 11 часов 06 мин. 14 июля 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 38 мин. 17 июля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 17 июля 2017 г. в 19 часов 38 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 92 коп., на общую сумму 7 372 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метров (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в период с 19 часов 42 мин. до 19 часов 44 мин. 17 июля 2017 г. ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 32 мин. до 08 часов 40 мин. 18 июля 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 39 мин. 20 июля 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящуюся ленту из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 20 июля 2017 г. в 19 часов 39 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 22 часа 23 мин. 20 июля 2017 г. ФИО1 вывез мусорный контейнер с похищенным имуществом из цеха и поставил его в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 43 мин. до 08 часов 53 мин. 21 июля 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 09 часов 27 мин. 07 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), изоляционных корпусов контактной колодки в количестве 160 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 07 августа 2017 г. в период с 09 часов 27 мин. до 13 часов 20 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей.; изоляционные корпуса контактной колодки в количестве 160 шт., стоимость одного 34 рубля 71 коп., на общую сумму 5 553 рубля 60 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 11 часов 26 мин. 09 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание контактных колодок_F_S GY 6 – WAY PBT в количестве 392 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 09 августа 2017 г. в 11 часов 26 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание контактных колодок_F_S GY 6 – WAY PBT в количестве 392 шт., стоимость одной 17 рублей 90 коп., на общую сумму 7 016 рублей 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, около 08 часов 36 мин. 10 августа 2017 г., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 06 часов 26 мин. 10 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание корпусов контактных колодок HOUSING HYBRID_F_U BK 76 – WAY CRFBI V2 в количестве 60 шт., контактных колодок_F_U 31 – WAYS в количестве 216 шт., контактных колодок_F_U 31 – WAYS в количестве 216 шт., самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 10 августа 2017 г. в период с 06 часов 26 мин. до 06 часов 35 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание корпусов контактных колодок HOUSING HYBRID_F_U BK 76 – WAY CRFBI V2 в количестве 60 шт., стоимость одной 42 рубля 44 коп., на общую сумму 2 546 рублей 4 коп.; контактных колодок_F_U 31 – WAYS в количестве 216 шт., стоимость одной 26 рублей 23 коп., на общую сумму 5 665 рублей 68 коп.; контактных колодок_F_U 31 – WAYS в количестве 216 шт., стоимость одной 26 рублей 23 коп., на общую сумму 5 665 рублей 68 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 07 часов 02 мин. 10 августа 2017 г. ФИО2, вывез мусорный контейнер с похищенным имуществом из цеха и поставил его в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО1 Последний, осуществляя общее руководство преступной группой, передал информацию о месте нахождения мусорного контейнера с похищенным имуществом участникам группы: ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в этот же день, в период с 08 часов 30 мин. до 08 часов 37 мин. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 21 мин. 11 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 11 августа 2017 г. в период с 08 часов 21 мин. до 11 часов 44 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание громметов панели приборов GROMMET EPDM DASH WALL CROSSING в количестве 66 шт., стоимость одного 61 рубль 42 коп., на общую сумму 4 053 рубля 72 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 35 мин. 14 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание манжет для предохранения автопроводки GROMMET DOOR BK EPDM FRONT в количестве 80 шт., самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), манжет для предохранения автопроводки GROMMET DOOR BK EPDM FRONT в количестве 80 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 14 августа 2017 г. в 19 часов 35 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 20 часов 22 мин. 14 августа 2017 г. ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров. Кроме того, ФИО2 продолжая преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС», действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 14 августа 2017 г. в период с 22 часов 06 мин. до 22 часов 07 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание манжет для предохранения автопроводки GROMMET DOOR BK EPDM FRONT в количестве 80 шт., стоимость одного 76 рублей 86 коп., на общую сумму 6 148 рублей 80 коп.; манжет для предохранения автопроводки GROMMET DOOR BK EPDM FRONT в количестве 80 шт., стоимость одного 76 рублей 86 коп., на общую сумму 6 148 рублей 80 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в неустановленное время, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 10 часов 07 мин. до 10 часов 17 мин. 15 августа 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 16 часов 59 мин. 16 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 16 августа 2017 г. в 16 часов 59 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды. 

Далее, не позднее 19 часов 07 мин. 17 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 17 августа 2017 г. в 19 часов 07 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 19 часов 36 мин. 17 августа 2017 г. ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период с 08 часов 26 мин. до 08 часов 36 мин. 18 августа 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 15 часов 43 мин. 19 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание панелей соединительных колодок задних COVER FEMALH CMC 48W в количестве 300 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 19 августа 2017 г. в 15 часов 43 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание панелей соединительных колодок задних COVER FEMALH CMC 48W в количестве 300 шт., стоимость одной 04 рубля 06 коп., на общую сумму 1 218 рублей, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 08 часов 07 мин. 21 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание уплотнителей (букса) резина + пластик в количестве 66 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 21 августа 2017 г. в 08 часов 07 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание уплотнителей (букса) резина + пластик в количестве 66 шт., стоимость одного 80 рублей 22 коп., на общую сумму 5 294 рубля 52 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 06 часов 20 мин. 22 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание крепежной ленты 19мм*50м TAPE MASKING 19X50М WH -20/+80 C в количестве 3 840 метров (128 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), крепежной ленты 12мм*25м TAPE MASKING 12X50М WH -20/+80 C в количестве 3 600 метров (72 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 22 августа 2017 г. в период с 06 часов 20 мин. до 06 часов 41 мин. находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание крепежной ленты 19мм*50м TAPE MASKING 19X50М WH -20/+80 C в количестве 3 840 метров (128 шт.), стоимость одного метра 47 коп., на общую сумму 1 804 рубля 80 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп.; крепежной ленты 12мм*25м TAPE MASKING 12X50М WH -20/+80 C в количестве 3 600 метров (72 шт.), стоимость одного метра 37 коп., на общую сумму 1 332 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 3 168 метров (96 шт.), стоимость одного метра 01 рубль 74 коп., на общую сумму 5 512 рублей 32 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 07 часов 03 мин. 22 августа 2017 г. ФИО2 вывез мусорный контейнер с вышеуказанным похищенным имуществом из цеха и поставил его в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО1 Кроме того, ФИО2, продолжая совместные преступные действия, в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 22 августа 2017 г. в 09 часов 29 мин. находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп.; самоклеящейся ленты из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 6 864 метра (208 шт.), стоимость одного метра 67 коп., на общую сумму 4 598 рублей 88 коп., после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в неустановленное время, ФИО2 вывез мусорный контейнер с вышеуказанным похищенным имуществом из цеха и поставил его в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем также сообщил ФИО1 Последний, осуществляя общее руководство преступной группой, передал информацию о месте нахождения мусорных контейнеров с вышеуказанным похищенным имуществом участникам группы: ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в период времени с 08 часов 38 мин. до 09 часов 01 мин. 23 августа 2017 г. ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 13 часов 37 мин. 23 августа 2017 г. ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание контактных колодок FEMALH TH025 24W WH в количестве 1 200 шт., с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2 действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 23 августа 2017 г. в 13 часов 37 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание контактных колодок FEMALH TH025 24W WH в количестве 1 200 шт., стоимость одной 06 рублей 46 коп., на общую сумму 7 752 рубля, после чего спрятал данное имущество в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО3 и ФИО4 посредством сотового телефона. Далее, в неустановленное следствием время, ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Затем, ФИО3 и ФИО4, согласно разработанному плану, исполняя общий преступный умысел, в неустановленном месте в г. Заволжье Городецкого района Нижегородской области, передали организатору группы ФИО1 похищенное имущество, которое он передал для реализации ФИО5 Последний, действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему роли, исполняя общий преступный умысел, при неустановленных обстоятельствах продал похищенное имущество, за что получил неустановленную в ходе следствия денежную сумму, которую передал организатору группы. ФИО1, выполняя роль организатора и руководителя преступной группы, распределил денежные средства, вырученные от реализации похищенного имущества, между участниками группы, согласно отведенным ролям при совершении преступления. Денежные средства, полученные в результате преступной деятельности, члены группы, потратили на личные нужды.

Далее, не позднее 19 часов 31 мин. 29 августа 2017 г., ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение имущества ООО «ЛЕОНИ РУС» в составе организованной группы, действуя по ранее разработанному плану, сообщил ФИО2 о необходимости провести незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), с целью их дальнейшего тайного хищения. ФИО2, действуя в составе организованной группы, умышленно, из корыстных побуждений, используя индивидуальный радиочастотный пистолет, 29 августа 2017 г. в 19 часов 31 мин., находясь на складе комплектующих деталей ООО «ЛЕОНИ РУС», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, произвел незаконное списание самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей; самоклеящейся ленты из ПВХ RUB ADH TEXT PE 25X19MM в количестве 3 600 метров (144 шт.), стоимость одного метра 02 рубля 13 коп., на общую сумму 7 668 рублей. Далее, ФИО2 продолжая исполнять общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взял из коробки, стоящей на складе скобы-хомут для фиксации проводов в количестве 1 000 шт., стоимость одного 65 коп., на общую сумму 650 рублей. Затем, вышеуказанное имущество, ФИО2 спрятал в мусорном контейнере под твердыми бытовыми отходами, приготовив, таким образом, к хищению. Затем, в 21 час 26 мин. 29 августа 2017 г. ФИО1, исполняя общий преступный умысел, достоверно зная, что в мусорном контейнере находятся компоненты, приготовленные ФИО2 к хищению, вывез его из цеха и поставил в ангар для хранения мусорных контейнеров, о чем сообщил ФИО4 путем отправления смс-сообщения. Далее, 30 августа 2017 г. в период времени с 09 часов 57 мин. до 10 часов 10 мин., ФИО3 и ФИО4, исполняя общий преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенным ролям при совершении преступления и ранее разработанному организатором группы ФИО1 плану, на автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, вывезли вышеуказанное похищенное имущество с территории ООО «ЛЕОНИ РУС», под видом твердых бытовых отходов, похитив их таким образом. Похищенное имущество ФИО3 и ФИО4 хранили в автомобиле КАМАЗ государственный регистрационный знак *, имея возможность распоряжаться им по своему усмотрению, а около 12 часов 00 минут 30 августа 2017 г. подъехали на автостоянку, расположенную у 

<

...> Нижегородской области, чтобы перегрузить похищенное имущество в автомобиль Лада Приора государственный регистрационный знак *, которым пользовался ФИО4, но были задержаны сотрудниками полиции и похищенное 29 августа 2017 г. имущество было изъято, а также изъято ранее похищенное участниками организованной группы, имущество: самоклеящаяся лента из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 3 728 метров (416 шт.).

Кроме того, в ходе следствия у ФИО5 было изъято имущество похищенное участниками организованной группы в период с 10 января 2017 г. по 30 августа 2017 г., которое он не успел реализовать в интересах организованной группы, а именно: самоклеящаяся лента из ПВХ TAPE PVC 19X33M BK -40/+100 C в количестве 53.262 метра (1614 шт.), самоклеящаяся лента из ПВХ RUB ADH TESA T3 33MХ19 NR в количестве 1 848 метров (56 шт.), самоклеящаяся лента TAPE CLOTH 19X30M BK T2 1820 в количестве 2 190 метров (73 шт.).

30 августа 2017 г. преступная деятельность организованной группы под руководством ФИО1 была пресечена. 

В результате умышленных преступных действий членов организованной группы: ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, под руководством ФИО1 ООО «ЛЕОНИ РУС» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1 250 957 рублей 26 копеек, что является особо крупным размером.

По ходатайствам обвиняемых ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5 уголовное дело рассмотрено в порядке, установленном главой 40 УПК РФ. 

Суд удостоверился, что условия для постановления приговора в особом порядке, предусмотренные ст. ст. 314 – 316 УПК РФ, соблюдены: наказание за совершенное преступление не превышает 10 лет лишения свободы; ходатайства ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5 заявлены добровольно, после консультаций с защитниками, последствия постановления приговора в особом порядке ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5 осознают.

В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5 с предъявленным обвинением полностью согласились, считают предъявленное обвинение обоснованным, фактические обстоятельства совершения преступления, изложенные в обвинительном заключении, подтвердили, ходатайства о постановлении приговора в особом порядке, поддержали.

Защитники адвокаты Зотова И.С., Котунова Т.А., Жарков В.В., Котунов А.Ю., Савина О.М. поддержали ходатайства своих подзащитных о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Представитель потерпевшего ООО «ЛЕОНИ РУС» К.Л.Г., которой в судебном заседании были разъяснены последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке, выразила своё согласие на рассмотрение уголовного дела в особом порядке.

Государственный обвинитель согласен на рассмотрение уголовного дела в особом порядке.

Предъявленное подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5 обвинение суд признаёт обоснованным: оно подтверждено доказательствами, собранными при производстве предварительного следствия по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия каждого из подсудимых: ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5 по п.п. «а,б» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная организованной группой, в особо крупном размере.

При назначении наказания подсудимым, суд, руководствуясь ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ о назначении справедливого наказания, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей; наказание судом применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденных и предупреждения совершения новых преступлений. 

При назначении наказания судом учитывается наличие у подсудимых смягчающих наказание обстоятельств:

У подсудимого ФИО1 имеется смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ – явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, (том 3 л.д. 71); в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств подсудимому ФИО1 суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба потерпевшему, причиненного в результате преступления;

У подсудимого ФИО2 имеется смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; в качестве смягчающих наказание обстоятельств подсудимому ФИО2 в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба потерпевшему, причиненного в результате преступления, наличие у ФИО2 хронического заболевания. 

У подсудимого ФИО3 имеется смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, а также смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ – наличие двоих малолетних детей у виновного (...); в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд в качестве смягчающих наказание подсудимому ФИО3 обстоятельств признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба потерпевшему, причиненного в результате преступления и участие в боевых действиях (т.5 л.д.98);

У подсудимого ФИО4 имеется смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, а также смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ – наличие двоих малолетних детей у виновного ...); в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд в качестве смягчающих наказание обстоятельств признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба потерпевшему, причиненного в результате преступления, наличие у ФИО4 хронических заболеваний, наличие заболеваний у его малолетнего ребенка ....

У подсудимого ФИО5 имеется смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ – явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (том 6 л.д. 36), а также смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ – наличие двоих малолетних детей у виновного – ...), в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд в качестве смягчающих наказание обстоятельств признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба потерпевшему, причиненного в результате преступления, наличие хронического заболевания.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ у подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5 не имеется.

Судом при назначении наказания также учитывается семейное положение подсудимых, их возраст, состояние их здоровья и состояние здоровья членов их семей, а также нижеизложенные данные, характеризующие личность подсудимых: 

ФИО1 ранее не судим (т.23 л.д.216), по месту жительства участковым уполномоченным ОП (по обслуживанию г.Заволжье) МО МВД России ФИО6» характеризуется удовлетворительно (том 3 л.д. 227), по месту жительства - соседями характеризуется положительно (том 3 л.д. 228), по месту работы в ... ФИО1 характеризуется положительно (том 3 л.д. 229), по месту работы ФИО1 в ... характеризуется положительно (том 3 л.д. 230), к административной ответственности не привлекался (том 3 л.д. 218), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоял и не состоит (том 3 л.д. 220, 222), освобожден от призыва на военную службу и зачислен в запас по причинам, не связанным с психическим состоянием его здоровья (т.3 л.д.224); ...

ФИО2 ранее не судим (т.4 л.д.136), по месту жительства участковым уполномоченным ОП (по обслуживанию г.Заволжье) МО МВД России ФИО6» характеризуется удовлетворительно (том 4 л.д. 146), по месту работы в ... ФИО2 характеризуется положительно (том 4 л.д. 147), по месту работы в ... ФИО2 характеризуется положительно (том 4 л.д. 148), по месту жительства - соседями характеризуется положительно (том 4 л.д. 149), к административной ответственности не привлекался (том 4 л.д. 137), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоял и не состоит (том 4 л.д. 139, 141), освобожден от призыва на военную службу и зачислен в запас по причинам, не связанным с его психическим состоянием здоровья (т.4 л.д.143), ...

ФИО3 ранее не судим (т.5 л.д.82), по месту жительства участковым уполномоченным ОП (по обслуживанию г.Заволжье) МО МВД России ФИО6» характеризуется удовлетворительно (том 5 л.д. 101), по месту работы ... характеризуется положительно (т.5 л.д.100), по месту работы в ...» коллегами характеризуется положительно (т. 10 л.д. 7), является участником боевых действий (том 5 л.д. 98), награжден благодарственным письмом ... за добросовестный труд, к административной ответственности не привлекался (том 5 л.д. 83), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоял и не состоит (том 5 л.д. 85, 87), ...

ФИО4 ранее не судим (т.5 л.д.247,248), по месту жительства участковым уполномоченным ОП (по обслуживанию г.Заволжье) МО МВД России ФИО6» характеризуется положительно (том 6 л.д. 15), по месту работы в ... характеризуется положительно (том 6 л.д. 16), по месту жительства соседями характеризуется положительно (том 6 л.д. 17), награжден благодарственным письмом за добросовестный труд, директор ... ходатайствует не наказывать ФИО4 строго и не лишать его свободы; к административной ответственности не привлекался (том 6 л.д. 1), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоял и не состоит (том 6 л.д. 3, 5); ...

ФИО5 ранее не судим (т.6 л.д.137), по месту жительства ст.участковым уполномоченным ОП (дислокация г.Заволжье) МО МВД России ФИО6» характеризуется положительно (том 6 л.д. 147), по месту жительства - соседями характеризуется положительно (том 6 л.д. 155), по месту работы, как индивидуальный предприниматель ФИО5 индивидуальными предпринимателями Ф.Р.В., У.С.Н., С.С.И., А.А.В., ... К.А.Н., индивидуальными предпринимателями М.А.В., О.А.Г. характеризуется положительно (том 6 л.д. 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164), военную службу проходил с 1994г. по 1996 г., к административной ответственности не привлекался (том 6 л.д. 138), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоял и не состоит (том 6 л.д. 140, 142), ...

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую, в связи с чем соответствующее об этом ходатайство защитника адвоката Жаркова В.В. удовлетворению не подлежит. 

Учитывая совокупность вышеизложенных обстоятельств, а также характер и степень фактического участия каждого из подсудимых в совершении преступления, значение этого участия для достижения цели преступления, его влияние на характер и размер причиненного вреда в соответствии с ч.1 ст.67 УК РФ, суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимых ФИО1 и ФИО2 возможно только в условиях изоляции их от общества, с назначением им наказания в виде реального лишения свободы, исправление подсудимых ФИО4, ФИО3 и ФИО5 возможно без изоляции их от общества, с применением ст.73 УК РФ и назначением им условного осуждения с возложением в соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ с учетом их возраста, трудоспособности и состояния здоровья исполнения определенных судом обязанностей в период установленного судом испытательного срока. 

Оснований для применения ст.64 УК РФ при назначении наказания всем подсудимым, судом не установлено.

При назначении наказания каждому из подсудимых судом применяются положения ч.1 ст.62 УК РФ, поскольку у всех подсудимых имеется смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, а также при назначении наказания каждому из подсудимых судом применяются положения ч.5 ст.62 УК РФ, поскольку уголовное дело судом рассмотрено в особом порядке (в порядке главы 40 УПК РФ).

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ вид исправительного учреждения для отбытия осужденными ФИО1 и ФИО2 наказания в виде лишения свободы судом определяется - исправительная колония общего режима.

С учетом фактических обстоятельств совершения подсудимыми преступления корыстной направленности, роли каждого при совершении преступления, а также данных характеризующих личности подсудимых, суд приходит к выводу о необходимости назначения всем подсудимым предусмотренного санкцией ч.4 ст.158 УК РФ дополнительного наказания в виде штрафа, размер которого судом определяется с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения осужденного и его семьи и с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода. Дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч.4 ст.158 УК РФ с учетом фактических обстоятельств совершения преступления и данных, характеризующих личности подсудимых, суд полагает возможным всем подсудимым не назначать.

В ходе предварительного следствия представителем потерпевшего и гражданского истца ООО «ЛЕОНИ РУС» К.Л.Г. заявлено исковые требования о взыскании с подсудимых в возмещении материального ущерба, причиненного преступлением в сумме 1 250 307 рублей 26 копеек (том 8 л.д. 146).

В судебном заседании представитель потерпевшего ООО «ЛЕОНИ РУС» К.Л.Г., действующая на основании доверенности, уменьшила исковые требования до 880 307 рублей 26 копеек, с учетом частичного возмещения материального ущерба: подсудимым ФИО1 в сумме 60 000 рублей, подсудимым ФИО2 в сумме 20 000 рублей, подсудимым ФИО5 в сумме 250000 рублей, подсудимым ФИО3 в сумме 20 000 рублей, подсудимым ФИО4 в сумме 20 000 рублей (итого всеми подсудимыми возмещено 370.000 рублей), о чем представлена суду справка.

Заявленные представителем потерпевшего и гражданского истца ООО «ЛЕОНИ РУС» исковые требования подсудимые и гражданские ответчики ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 признали.

В судебном заседании были представлены платежные документы о произведении 11 июля 2018 года выплат в возмещение материального ущерба подсудимыми и гражданскими истцами ФИО2 и ФИО3, каждым из них в сумме 10.000 рублей.

Из справки ООО «ЛЕОНИ РУС» от 12.07.2018 года следует, что товарно-материальные ценности, ранее похищенные обвиняемыми и впоследствии возвращенные потерпевшему правоохранительными органами 07 и 28 февраля 2018 года не могут быть использованы в производстве ООО «ЛЕОНИ РУС» в связи с их истекшим сроком годности и порчей, по причине ненадлежащего хранения. Реализация возвращенных товарно-материальных ценностей лицам, как вторсырья, не представляет для потерпевшего коммерческого интереса, так как реализованы могут быть только хомуты в количестве 1000 штук (один пакет), а изолента и предохранители должны быть утилизированы, что напротив влечет для ООО «ЛЕОНИ РУС» дополнительные затраты. ООО «ЛЕОНИ РУС» просит вернуть обвиняемым возвращенные товарно-материальные ценности в полном объеме, сохранив свои исковые требования о взыскании заявленного материального ущерба в денежном выражении, согласно исковому заявлению.

Гражданские ответчики ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 согласны на получение ими товарно-материальных ценностей, находящихся на ответственном хранении в ООО «ЛЕОНИ РУС».

В соответствии со ст.1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В соответствии со ст. 1080 ГК РФ лица, совместно причинившие вред, отвечают перед потерпевшим солидарно.

С учетом вышеизложенного, суд считает исковые требования ООО «ЛЕОНИ РУС» документально обоснованными и подлежащими удовлетворению в сумме 860 307 рублей 26 копеек, с учетом произведенных подсудимыми выплат денежных средств в счет возмещения материального ущерба, в том числе оплаченных подсудимыми и гражданскими ответчиками ФИО2 и ФИО3 11 июля 2018 года каждым из них в сумме 10.000 рублей.

Суд взыскивает в солидарном порядке с гражданских ответчиков ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, как с лиц, совместно причинивших вред, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ЛЕОНИ РУС» в возмещение материального ущерба 860 307 рублей 26 копеек.

Судьба вещественных доказательств судом разрешена в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

В соответствии с п.11 ч.1 ст.299 УПК РФ судом разрешается вопрос по имуществу, на которое наложен арест для обеспечения гражданского иска.

В соответствии п.9 ст.115 УПК РФ арест, наложенный на имущество, отменяются на основании постановления, определения лица или органа, в производстве которого находится уголовное дело, когда в применении этой меры отпадает необходимость.

Постановлениями Городецкого городского суда Нижегородской области от 10.05.2018 года наложен арест на следующее имущество с целью обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска: 

-1/2 долю квартиры ......., стоимостью 840 000 рублей, кадастровый *, принадлежащую подсудимому ФИО1 (т. 8 л.д. 201-202);

- на 1/2 долю ....... площадью 51,7 кв.м, стоимостью 750 000 рублей, кадастровый *; 2200/11940 долю земельного участка, расположенного по адресу: ......., площадью 1194 кв.м, стоимостью 250 000 рублей, кадастровый *, принадлежащих подсудимому ФИО3 (т. 9 л.д. 172-173);

- на телевизор LED LG43LJ519V серийный * стоимостью 24 799 рублей, принадлежащий подсудимому ФИО4 (т. 10 л.д. 30-31).

С учетом удовлетворения судом заявленного гражданского иска ООО «ЛЕОНИ РУС» о возмещении материального ущерба в сумме 860 307 рублей 26 копеек в солидарном порядке с гражданских ответчиков ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, как с причинителей вреда, необходимость обеспечительной меры в настоящее время не отпала, в связи с этим суд полагает необходимым сохранить арест наложенный судом на вышеназванное имущество до исполнения настоящего приговора суда. в части имущественных взысканий.

Процессуальных издержек по делу не имеется.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 303-304, 307-310, ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а,б» части 4 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года со штрафом в размере 100.000 (Сто тысяч) рублей в доход государства с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 избрать заключение под стражей. Заключить ФИО1 под стражу немедленно в зале суда. Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с 12 июля 2018 года.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО1 срок содержания его под стражей с 30 августа 2017 года по 01 сентября 2017 года включительно.

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а,б» части 4 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев со штрафом в размере 80.000 (Восемьдесят тысяч) рублей в доход государства с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО2 избрать заключение под стражей. Заключить ФИО2 под стражу немедленно в зале суда. Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять с 12 июля 2018 года.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО2 срок содержания его под стражей с 30 августа 2017 года по 01 сентября 2017 года включительно.

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а,б» части 4 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 4 (четыре) месяца со штрафом в размере 50.000 (Пятьдесят тысяч) рублей в доход государства.

На основании ст.73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО3 исполнение следующих обязанностей в период испытательного срока: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц являться в указанный государственный орган для регистрации.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО3 срок содержания его под стражей с 30 августа 2017 года по 01 сентября 2017 года включительно.

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а,б» части 4 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 4 (четыре) месяца со штрафом в размере 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей в доход государства.

На основании ст.73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО4 исполнение следующих обязанностей в период испытательного срока: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц являться в указанный государственный орган для регистрации.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО4 срок содержания его под стражей с 30 августа 2017 года по 01 сентября 2017 года включительно.

ФИО5 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а,б» части 4 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца со штрафом в размере 50000 (Пятьдесят тысяч ) рублей в доход государства. 

На основании ст.73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО5 исполнение следующих обязанностей в период испытательного срока: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц являться в указанный государственный орган для регистрации.

По вступлении приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО4, ФИО3, ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - отменить.

Взыскать с ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в солидарном порядке в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ЛЕОНИ РУС» в возмещение материального ущерба 860 307 (Восемьсот шестьдесят тысяч триста семь) рублей 26 копеек.

Сохранить арест на следующее имущество: 

- на 1/2 долю ........ 10 по ......., стоимостью 840 000 рублей, кадастровый *, принадлежащую ФИО1;

- на 1/2 долю ....... площадью 51,7 кв.м, стоимостью 750 000 рублей, кадастровый *; 2200/11940 долю земельного участка, расположенном по адресу: ......., площадью 1194 кв.м, стоимостью 250 000 рублей, кадастровый *, принадлежащих подсудимому ФИО3;

- на телевизор LED LG43LJ519V серийный * стоимостью 24 799 рублей, принадлежащий подсудимому ФИО4 

- до исполнения приговора суда в части имущественных взысканий.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу:

- автомобиль «Lada Priora» государственный регистрационный знак * *, переданный на ответственное хранение ФИО4 (том 5 л.д. 130-131) – оставить по принадлежности у законного владельца ФИО4;

- автомобиль KАМАЗ мусоровоз государственный регистрационный знак * переданный на ответственное хранение представителю ООО «Чистоград» Щ.Д.А. (том 2 л.д. 90-91) –оставить по принадлежности в ООО «Чистоград»;

- DVD-RW диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных на территории и в помещениях ООО «ЛЕОНИ РУС», журнал учета въезда – выезда транспорт на территорию ООО «ЛЕОНИ РУС» за период с 20 апреля 2017 г. по 11 июля 2017 г., таблицы списания и хищения товарно – материальных ценностей, бланки фиксации вывозимых твердо-бытовых отходов за период с 09 января 2017 г. по 31 августа 2017 г. на 16 листах, два DVD-R диска с записями с камер видеонаблюдения на территории ООО «ЛЕОНИ РУС», DVD-R диск № 34с с аудиозаписью телефонных переговоров абонентского номера *, принадлежащего ФИО5, DVD-R диск *с с фото и видеоматериалом за период с 15 августа 2017 г. по 30 августа 2017 г., полученных в ходе оперативно-розыскных мероприятий в отношении ФИО1, DVD-R диск *с с аудиозаписью телефонных переговоров абонентского номера *, принадлежащего ФИО1, DVD-R диск *с с аудиозаписью телефонных переговоров абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО2, диск с информацией, предоставленной ООО «Т Мобайл» за период с 01 июня 2016 г. по 30 августа 2017 г., хранящиеся в материалах уголовного дела * (том 1 л.д. 203-204) – хранить в материалах уголовного дела;

- картонную коробку с изолентой ПВХ, полиэтиленовый пакет с хомутами с фиксаторами в сборе, картонную коробка с изолентой ПВХ, картонную коробка с тканевой изолентой в количестве 2 шт., изолентой в количестве 6 шт., хомуты с фиксатором в сборе – 65 шт., коробку, в которой находятся изолента в количестве 176 шт., изолента в количестве 10 шт., пакет с предохранителями желтого цвета – 903 шт., пакет с предохранителями красного цвета – 477 шт., пакет с предохранителями коричневого цвета – 1493 шт., пакет с предохранителями синего цвета – 318 шт., пакет с предохранителями бордового цвета – 1507 шт.; коробку с изолентой в количестве 190 шт.; коробку, в которой находится тканевая изолента в количестве 73 шт., пакет с хомутами в количестве 383 шт.; коробка с изолентой в количестве 56 шт.; коробку с изолентой в количестве 208 шт.; коробку с изолентой в количестве 208 шт.; коробку с изолентой в количестве 208 шт.; коробку с изолентой в количестве 208 шт.; коробку с изолентой в количестве 208 шт.; коробку с изолентой в количестве 208 шт., переданные на хранение в ООО «ЛЕОНИ РУС» К.Л.Г. (том 2 л.д. 217-220, 238-240) – возвратить осужденным ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5

- сотовый телефон Самсунг GT-18190 imei *, принадлежащий ФИО4, хранящийся при уголовном деле * (том 3 л.д.36) – возвратить осужденному ФИО4

- сотовый телефон Philips Xenium E160 imei 1 – * imei 2 – *, принадлежащий ФИО3; хранящийся при уголовном деле * (том 3 л.д.36) – возвратить ФИО3

- сотовый телефон Samsung SM-J105H/DS imei 1 - * imei 2 – *, принадлежащий ФИО2, хранящийся при уголовном деле * (том 3 л.д.36) – возвратить родственникам ФИО2

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке (с соблюдением ограничения, установленного ст. 317 УПК РФ, то есть по основанию не соответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленных судом) в судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда через ФИО6 городской суд Нижегородской области в течение 10 (десяти) суток со дня его провозглашения., а осужденными, содержащимися под стражей, в тот же срок (10 суток) со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе в тот же срок (десять суток) ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции и поручить осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Судья Е.Б. Брызгалова

Приговор вступил в законную силу с «___» ____________ 2018 г.

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела № 1-199/2018.

Копия верна. Председательствующий Судья Брызгалова Е.Б.